<sup>18</sup> Mulieres, subditæ estote viris, sicut oportet, in Domino.

<sup>19</sup> Viri, diligitе uxores vestras, et nolite amari esse ad illas.

<sup>20</sup> Filii, obedite parentibus per omnia : hoc enim placitum est in Domino. <sup>21</sup> Patres, nolite ad indignationem provocare filios vestros, ut non pusillo animo fiant. <sup>22</sup> Servi, obedite per omnia dominis carnalibus, non ad oculum servientes, quasi hominibus placentes, sed in simplicitate cordis, timentes Deum. <sup>23</sup> Quodcumque facitis, ex animo operamini sicut Domino, et non hominibus : <sup>24</sup> scientes quod a Domino accipietis retributionem hæreditatis. Domino Christo servite.

<sup>25</sup> Qui enim injuriam facit, recipiet id quod inique gessit : et non est personarum acceptio apud Deum.

**4** Domini, quod justum est et æquum, servis præstate : scientes quod et vos Dominum habetis in caelo.

<sup>2</sup> Orationi instate, vigilantes in ea in gratiarum actione : <sup>3</sup> orantes simul et pro nobis, ut Deus aperiat nobis ostium sermonis ad loquendum mysterium Christi (propter quod etiam vinctus sum), <sup>4</sup> ut manifestem illud ita ut oportet me loqui. <sup>5</sup> In sapientia ambulate ad eos, qui foris sunt : tempus redimentes. <sup>6</sup> Sermo vester semper in gratia sale sit conditus, ut sciatis quomodo oporteat vos unicuique respondere.

<sup>7</sup> Quæ circa me sunt, omnia vobis nota faciet Tychicus, carissimus frater, et fidelis minister, et conservus in Domino : <sup>8</sup> quem misi ad vos ad hoc ipsum, ut cognoscat quæ circa vos sunt, et consoletur corda vestra, <sup>9</sup> cum Onesimo carissimo, et fidi fratre, qui ex vobis est. Omnia, quæ hic aguntur, nota facient vobis.

<sup>10</sup> Salutat vos Aristarchus concaptivus meus, et Marcus consobrinus Barnabæ, de quo accepistis mandata : si venerit ad vos, excipite illum : <sup>11</sup> et Jesus, qui dicitur Justus : qui sunt ex circumcisione : hi soli sunt adjutores mei in regno Dei, qui mihi fuerunt solatio. <sup>12</sup> Salutat vos Epaphras, qui ex vobis est, servus Christi Jesu, semper sollicitus pro vobis in orationibus, ut stetis perfecti, et pleni in omni voluntate Dei. <sup>13</sup> Testimonium enim illi perhibeo quod habet multum

laborem pro vobis, et pro iis qui sunt Laodiciæ, et qui Hierapoli. <sup>14</sup> Salutat vos Lucas, medicus carissimus, et Demas.

<sup>15</sup> Salutate fratres, qui sunt Laodiciæ, et Nymphan, et quæ in domo ejus est, ecclesiam. <sup>16</sup> Et cum lecta fuerit apud vos epistola hæc, facite ut et in Laodicensiū ecclesia legatur : et eam, quæ Laodicensiū est, vos legatis. <sup>17</sup> Et dicite Ar-chippo : Vide ministerium, quod accepisti in Domino, ut il-lud impleas. <sup>18</sup> Salutatio, mea manu Pauli. Memores estote vinculorum meorum. Gratia vobiscum. Amen.

## EPISTOLA B. PAULI APOSTOLI AD THESSALONICENSES PRIMA

**1** Paulus, et Silvanus, et Timotheus ecclesiæ Thessaloni-  
censium in Deo Patre, et Domino Jesu Christo. <sup>2</sup> Gratia  
vobis, et pax.

Gratias agimus Deo semper pro omnibus vobis, memo-  
riam vestri facientes in orationibus nostris sine intermissione,<sup>3</sup> memores operis fidei vestræ, et laboris, et caritatis, et  
sustinentiæ spei Domini nostri Jesu Christi, ante Deum et  
Patrem nostrum : <sup>4</sup> scientes, fratres dilecti a Deo, electionem  
vestram : <sup>5</sup> quia Evangelium nostrum non fuit ad vos in ser-  
mone tantum, sed et in virtute, et in Spiritu Sancto, et in plen-  
itudine multa, sicut scitis quales fuerimus in vobis propter  
vos. <sup>6</sup> Et vos imitatores nostri facti estis, et Domini, exci-  
pientes verbum in tribulatione multa, cum gaudio Spiritus  
Sancti : <sup>7</sup> ita ut facti sitis forma omnibus creditibus in Ma-  
cedonia, et in Achaia. <sup>8</sup> A vobis enim diffamatus est sermo  
Domini, non solum in Macedonia, et in Achaia, sed et in om-  
ni loco fides vestræ, quæ est ad Deum, profecta est ita ut non  
sit nobis necesse quidquam loqui. <sup>9</sup> Ipsi enim de nobis an-  
nuntiant qualem introitum habuerimus ad vos : et quomodo  
conversi estis ad Deum a simulacris, servire Deo vivo, et ve-  
ro, <sup>10</sup> et exspectare Filium ejus de cælis (quem suscitavit a  
mortuis) Jesum, qui eripuit nos ab ira ventura.

**2** Nam ipsi scitis, fratres, introitum nostrum ad vos, quia  
non inanis fuit : <sup>2</sup> sed ante passi, et contumeliis affecti  
(sicut scitis) in Philippis, fiduciam habuimus in Deo nostro,  
loqui ad vos Evangelium Dei in multa sollicitudine. <sup>3</sup> Ex-  
hortatio enim nostra non de errore, neque de immunditia,  
neque in dolo, <sup>4</sup> sed sicut probati sumus a Deo ut credere-  
tur nobis Evangelium : ita loquimur non quasi hominibus  
placentes, sed Deo, qui probat corda nostra. <sup>5</sup> Neque enim  
aliquando fuimus in sermone adulacionis, sicut scitis : ne-  
que in occasione avaritiae : Deus testis est : <sup>6</sup> nec quærentes  
ab hominibus gloriam, neque a vobis, neque ab aliis. <sup>7</sup> Cum  
possemus vobis oneri esse ut Christi apostoli : sed facti su-  
mus parvuli in medio vestrum, tamquam si nutrix foveat fi-  
lios suos. <sup>8</sup> Ita desiderantes vos, cupide volebamus tradere  
vobis non solum Evangelium Dei, sed etiam animas nostras :  
quoniam carissimi nobis facti estis. <sup>9</sup> Memores enim estis,  
fratres, laboris nostri, et fatigationis : nocte ac die operan-  
tes, ne quem vestrum gravaremus, prædicavimus in vobis  
Evangelium Dei. <sup>10</sup> Vos testes estis, et Deus, quam sancte,  
et juste, et sine querela, vobis, qui credidistis, fuimus : <sup>11</sup> si-  
cūt scitis, qualiter unumquemque vestrum (sicut pater filios  
suos)<sup>12</sup> deprecantes vos, et consolantes, testificati sumus, ut  
ambularetis digne Deo, qui vocavit vos in suum regnum et  
gloriam.

<sup>13</sup> Ideo et nos gratias agimus Deo sine intermissione : quo-  
niam cum accepissetis a nobis verbum auditus Dei, accep-  
stis illud, non ut verbum hominum, sed (sicut est vere) ver-  
bum Dei, qui operatur in vobis, qui credidistis : <sup>14</sup> vos enim  
imitatores facti estis, fratres, ecclesiarum Dei, quæ sunt in  
Judæa in Christo Jesu : quia eadem passi estis et vos a con-  
tribulibus vestrīs, sicut et ipsi a Judæis : <sup>15</sup> qui et Dominum

occiderunt Jesum, et prophetas, et nos persecuti sunt, et Deo  
non placent, et omnibus hominibus adversantur, <sup>16</sup> prohibe-  
bentes nos gentibus loqui ut salvæ fiant, ut impleant pec-  
cata sua semper : pervenit enim ira Dei super illos usque  
in finem. <sup>17</sup> Nos autem fratres desolati a vobis ad tempus  
horæ, aspectu, non corde, abundantius festinavimus faciem  
vestram videre cum multo desiderio : <sup>18</sup> quoniam voluimus  
venire ad vos, ego quidem Paulus, et semel, et iterum : sed  
impedivit nos Satanás. <sup>19</sup> Quæ est enim nostra spes aut gau-  
dium, aut corona gloriæ ? nonne vos ante Dominum no-  
strum Jesum Christum estis in adventu ejus ? <sup>20</sup> vos enim  
estis gloria nostra et gaudium.

**3** Propter quod non sustinentes amplius, placuit nobis re-  
manere Athenis, solis : <sup>2</sup> et misimus Timotheum fratrem  
nostrum, et ministrum Dei in Evangelio Christi, ad confir-  
mandos vos, et exhortandos pro fide vestræ : <sup>3</sup> ut nemo mo-  
veatur in tribulationibus istis : ipsi enim scitis quod in hoc  
positi sumus. <sup>4</sup> Nam et cum apud vos essemus, prædiceba-  
mus vobis passuros nos tribulationes, sicut et factum est, et  
scitis. <sup>5</sup> Propterea et ego amplius non sustinens, misi ad co-  
gnoscendam fidem vestræ : ne forte tentaverit vos is qui  
tentat, et inanis fiat labor noster. <sup>6</sup> Nunc autem veniente  
Timotheo ad nos a vobis, et annuntiante nobis fidem et ca-  
ritatem vestræ, et quia memoriam nostri habetis bonam  
semper, desiderantes nos videre, sicut et nos quoque vos :  
<sup>7</sup> ideo consolati sumus, fratres, in vobis in omni necessitate  
et tribulatione nostra, per fidem vestræ, <sup>8</sup> quoniam nunc  
vivimus, si vos statis in Domino. <sup>9</sup> Quam enim gratiarum  
actionem possumus Deo retribuere pro vobis in omni gau-  
dio, quo gaudemus propter vos ante Deum nostrum, <sup>10</sup> nocte  
ac die abundantius orantes, ut videamus faciem vestræ,  
et compleamus ea quæ desunt fidei vestræ ? <sup>11</sup> Ipse autem  
Deus, et Pater noster, et Dominus noster Jesus Christus, diri-  
gat viam nostram ad vos. <sup>12</sup> Vos autem Dominus multiplicet,  
et abundare faciat caritatem vestræ in invicem, et in omnes,  
quemadmodum et nos in vobis : <sup>13</sup> ad confirmanda corda ve-  
stra sine querela in sanctitate, ante Deum et Patrem nostrum,  
in adventu Domini nostri Jesu Christi cum omnibus sanctis  
ejus. Amen.